

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/edukacja/konkursy-i-projekty/83160,Konkurs-Zemsta-za-Niepodleglosc-Ziemianie-ofiary-dwoch-agresorow.html>
25.04.2024, 07:46

Konkurs „Zemsta za Niepodległość! Ziemianie - ofiary dwóch agresorów”

Zgłoszenia należy przesać do 24 stycznia 2020 roku.

Konkurs poświęcony jest ziemianom, którzy stanęli do walki o wolną Polskę i w jej obronie, a w konsekwencji, w trakcie pierwszych dwóch lat II wojny światowej, znaleźli się na listach ofiar zbrodni niemieckich i sowieckich.

Pragniemy, by uczestnicy projektu odkryli nieznane fakty i osoby – ziemian, ofiary III Rzeszy i Związku Sowieckiego.

Zgłoszenia należy przesać do 24 stycznia 2020 roku na adres marcin.chorazki@ipn.gov.pl.
Pracę wyłonioną w etapie szkolnym należy przesać do 25 lutego 2020 do koordynatora przypisanego do danego województwa.

Koordinatorem z ramienia IPN Gdańsk jest dr Barbara Męczykowska:
barbara.meczykowska@ipn.gov.pl.

ZEMSTA ZA NIEPODLEGŁOŚĆ ZIEMIANIE - OFIARY DWÓCH AGRESORÓW

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY DLA UCZNIÓW SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2019/2020



Podział Polski dokonany jesienią 1939 r. przez III Rzeszę i ZSRS wyznaczał początek masowych represji wobec polskich elit społecznych. Była to zemsta na najbardziej aktywnych jednostkach działających na rzecz odzyskania niepodległości w 1918 roku i odbudowy Polski w kolejnych latach. Niemieckie akcje „AB” i operacja „Tannenberg” oraz sowiecka Zbrodnia Katyńska stanowiły kulminację antypolskich działań okupantów. Tak jak Piaśnica stała się symbolem eksterminacji Polaków pod okupacją niemiecką, tak Katyń należy do symboli martyrologii Polaków na Wschodzie. Wśród ofiar obydwóch totalitaryzmów znaleźli się ziemianie. Właściciele ziemscy, uczestnicy powstań 1918-1921 w Wielkopolsce i na Śląsku, obrońcy Polski w 1920 r. i w 1939 r., zostali zamordowani za to, że należeli do patriotycznie i propaństwowo nastawionych elit społecznych. Dotknęły ich też inne represje – stracili bezpowrotnie swoje majątki, zostali deportowani w głąb ZSRS lub wywiezieni do Generalnego Gubernatorstwa.

Jednym z najważniejszych elementów projektu jest konkurs adresowany do młodzieży szkół podstawowych (klasy VI – VIII) i ponadpodstawowych z terenu całej Polski. Uczestnicy konkursu mają za zadanie wykonać pracę w jednej z trzech form – pisemnej, fotograficznej lub multimedialnej. Oceniana będzie kreatywność, zgodność faktów historycznych oraz samodzielna praca z materiałami historycznymi (źródła pisane, fotografie i relacje świadków). Trzyetapowa rywalizacja zakończy się w kwietniu 2020 r.

ORGANIZATORZY:

Instytut Pamięci Narodowej
Polskie Towarzystwo Ziemiańskie Oddział Kraków
Fundacja im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie
Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu

KONTAKT:

koordynator ogólnopolski:
dr Marcin Chorazki - tel. 12 211 70 26
marcin.chorazki@ipn.gov.pl



PLIKI DO POBRANIA

[Szczegółowy program \(pdf, 538 KB\) 18.11.2019 12:06](#)

[Regulamin \(pdf, 874.05 KB\) 18.11.2019 12:06](#)

